اب مسلمانوں کو ایک طرف تو خلافت اسلامیہ کو بحال کرنا ہے اور اس کے لیے اسلام کی بنیاد پر ممالک اسلامیہ کو متحد کرنا ہے اور دوسری طرف اپنے اپنے ملک میں ایسی حکومت قائم کرنا ہے جو قرآن پاک کے بیان کردہ معیار پر پورا اترنے والی ہو جسے ہم شرعی حکومت کہہ سکیں۔ یہ وہ کام ہیں جو ہمیں کرنے ہیں۔ یہ صرف

حوالہ: ۱۹ / ۵ / ۹۹
تاریخ: ۲ جمادی الثانی ۱۴۲۰ھ
۱۳ ستمبر ۱۹۹۹ء

قاضی حسین احمد

اسیوجماعت اسلامی پاکستان

مکرمی و محترمی

السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

ماہنامہ ترجمان القرآن نے تحریک اسلامی میں ہمیشہ رہنمائی کا کردار ادا کیا ہے۔ سید مودودی کی اس یادگار کو ہمارے محترم بھائی خرم مراد نے ظاہری اور باطنی محاسن سے آراستہ کر کے مقبول عام بنایا۔